
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená podle §§ 2193 až 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Masarykova univerzita  
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupená: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou Masarykovy univerzity 
korespondenční adresa: Mendelovo muzeum Masarykovy univerzity, Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno,  
kontaktní osoba: XXXXXX 
kontaktní e-mailová adresa: XXXXXX 
Masarykova univerzita je veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 

na straně jedné jako půjčitel (dále jen „MU“) 
 
A 
 
Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace 
IČ: 00638013 
se sídlem Jílová 164/36g, 639 00 Brno 
zastoupená: Ing. Vladimírem Bohdálkem, ředitelem 
kontaktní osoba XXXXXX 
kontaktní email: XXXXXX  
na straně druhé jako vypůjčitel (dále jen „vypůjčitel“) 
 
UZAVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU O VÝPŮJČCE: 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
MU prohlašuje, že je výlučným vlastníkem souboru movitého majetku: komiksové výstavy G J MENDEL a 
GENETIKA (dále jen „zařízení“). 
 

1. Výstava se skládá z 16 vyřezaných písmen a 16 stojanů plus dva panely se stojanem tiráže. 
                Rozměry: Jedná se celkem o 16 ks písmen: G J MENDEL a GENETIKA na samostatně stojících stojanech                              
                plus 2 úvodní panely o velikosti 50x70 cm 
                Výška jednotlivých písmen: 90 cm, 
               Celková výška včetně stojanu: 170 cm 
               Nejširší písmeno má rozměr 92 cm nejužší 46 cm.  
 

2. Touto smlouvou MU vypůjčuje zařízení vypůjčiteli, aby je užíval za podmínek, které jsou uvedeny dále 
v této smlouvě. Vypůjčitel se zavazuje zařízení vrátit MU, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozději 
však do konce sjednané doby výpůjčky. 

II. DOBA A ÚČEL VÝPŮJČKY 
1. MU vypůjčuje vypůjčiteli zařízení za účelem toliko výstavním, a to na výstavu s názvem „G. J. MENDEL 

a GENETIKA v 16 písmenech, Putovní komiksová výstava Mendelova muzea Masarykovy univerzity“, 



která se bude konat na Střední škole polytechnické Brno, p. o., Jílová 164/36g, 639 00 Brno, v období 
od 1. 4. 2024 do 14. 6. 2024 (dále jen „Výstava“).  Vypůjčitel se zavazuje, že zařízení využije pouze 
k tomuto výstavnímu účelu a bude instalováno výhradně ve vnitřních uzavřených prostorách.  

2. Doba výpůjčky se sjednává od 25. 3. 2024 do 14. 6. 2024 

III. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZAŘÍZENÍ 
1. Předání zařízení vypůjčiteli a jeho vrácení MU se uskuteční na základě předávacích protokolů, které se 

po jejich podpisu stanou nedílnou součástí této smlouvy. Na konkrétních termínech předání a vrácení 
zařízení se smluvní strany ústně dohodnou po uzavření této smlouvy. V předávacích protokolech bude 
zaznamenán stav zařízení, včetně případných nedostatků a vad.  

2. MU se zavazuje předat vypůjčiteli zařízení ve stavu způsobilém k jeho řádnému užívání a k jeho užití 
k výstavním účelům.  

3. O předání a převzetí zařízení sepíšou smluvní strany písemný protokol, který je přílohou č. 1 a zároveň 
nedílnou součástí této smlouvy. O vrácení zařízení sepíšou obě strany písemný protokol, v němž 
zaznamenají stav předávané věci, včetně případných nedostatků a vad. 

IV. PODMÍNKY VÝPŮJČKY 
1. MU vypůjčuje zařízení vypůjčiteli bezplatně. 
2. MU je povinna předat zařízení vypůjčiteli se vším, co je třeba k řádnému užívání věci.  Vypůjčitel potvrdí 

do předávacího protokolu, že se seznámil se stavem zařízení, a že mu byl odevzdán. 
3. Vypůjčitel je povinen užívat zařízení v souladu s jeho účelem. Je povinen zařízení chránit před 

poškozením, ztrátou, zcizením či zničením.  
4. Vypůjčitel umožní MU kontrolu zařízení, kdykoliv o to MU požádá.  
5. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat zařízení k užívání třetí osobě, nesmí 

na zařízení provádět jakékoliv změny bez předchozího písemného souhlasu MU.  
6. Porušení těchto zákazů zakládá právo MU žádat okamžité vrácení zařízení před skončením stanovené 

doby vypůjčení. 
7. Vypůjčitel je povinen MU oznámit, že zařízení má vadu, kterou má odstranit MU, bez zbytečného 

odkladu poté, kdy ji zjistí nebo kdy ji při pečlivém užívání věci zjistit mohl.  
8. Vypůjčitel se zavazuje provádět běžnou údržbu zařízení.   
9. Za škody, které budou způsobeny užíváním věci po dobu výpůjčky, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak 

vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího 
trvání třetími osobami. Dojde-li k poškození, zcizení nebo ztrátě, je povinen platit náklady na opravu 
nebo akvizici odpovídající náhrady, a to nejpozději do 14 dnů od písemné výzvy ze strany MU. 

10. Vypůjčitel je povinen oznámit neprodleně ztrátu, poškození nebo závadu zařízení na kontaktní adrese 
půjčitele.  

11. Vypůjčitel je povinen zařízení vrátit poslední den sjednané výpůjčky nebo kdykoliv před skončením 
stanovené doby vypůjčení do jednoho týdne po doručení písemné žádosti MU k jejímu vrácení. 

12. Dopravu zařízení do výstavních prostor a jejich vrácení zpět MU, si zajistí vypůjčitel na své náklady a 
nebezpečí, nedohodne-li se s MU jinak.  

13. Vypůjčitel se zavazuje pojistit na dobu výpůjčky zařízení proti poškození, zničení, odcizení a ztrátě a 
doklad o tomto pojištění předá MU nejpozději před započetím výpůjčky, jinak bez zbytečného odkladu. 
Hodnota zařízení pro účely pojištění dle tohoto odstavce je uvedena v příloze č. 2, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.  



14. Vypůjčitel se zavazuje uvést ve všech svých propagačních materiálech o Výstavě, na webových 
stránkách Výstavy i v rámci dalších jiných způsobů medializace Výstavy, že výstava je zapůjčena od 
Mendelova muzea MU. Vypůjčitel v rámci každé takové propagace připojí zejména logo Mendelova 
muzea MU. 

V. SANKCE 
1. Pro případ prodlení vypůjčitele s vrácením zařízení si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 

500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý započatý den prodlení. 
2. Ujednáním o smluvní pokutě v této smlouvě není dotčeno právo MU požadovat náhradu škody či 

ušlého zisku.  
3. Smluvní pokuta je splatná vždy nejpozději do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení 

na účet uvedený v této výzvě.  

VI. UKONČENÍ NÁJMU 
1. MU může výpůjčku vypovědět s výpovědní dobou 3 dnů od doručení písemné výpovědi, jestliže: 
2. Vypůjčitel opakovaně (2x) přes předchozí písemné upozornění MU porušil ustanovení této smlouvy; 
3.  Vypůjčitel včas a řádně neohlásil vady zařízení; 
4. bylo zahájeno insolvenční řízení ohledně vypůjčitele jakožto dlužníka.  
5. Výpovědní doba začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně.  
6. V případě, že vypůjčitel porušuje smlouvu zvlášť závazným způsobem, čímž se rozumí případy, kdy dá 

bez předchozího písemného souhlasu MU zařízení k užívání jiné osobě či bez předchozího písemného 
souhlasu MU provádí na zařízení změny, či užívá zařízení k jinému účelu, než je uvedeno v této smlouvě, 
má MU právo odstoupit od této smlouvy.  

7. Při skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen odevzdat MU zařízení v místě jeho předání, a v takovém 
stavu, v jakém byl při jeho převzetí s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání.  

8. Tato smlouva může být dále ukončena na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran, ve které 
si smluvní strany vypořádají své závazky vyplývající z této smlouvy.  

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky.  
2. Vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 
3. Smlouva je uzavírána elektronicky. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu Smluvních stran. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí k jeho 

doplnění.  
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný.  

 
V Brně                                                                               V Brně 

 
 
 
 
 

 ................................................ .................................................... 
 Masarykova univerzita Střední škola polytechnická Brno, p. o. 
Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka Ing. Vladimír Bohdálek, ředitel 



Příloha č. 1 
 
 
 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

 

Masarykova univerzita  
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupená: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou Masarykovy univerzity 
korespondenční adresa: Mendelovo muzeum Masarykovy univerzity, Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno,  
kontaktní osoba: XXXXXX 
kontaktní e-mailová adresa: XXXXXX 
Masarykova univerzita je veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 

na straně jedné jako půjčitel (dále jen „MU“) 
 
A 
 
Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace 
IČ: 00638013 
se sídlem Jílová 164/36g, 639 00 Brno 
zastoupená: Ing. Vladimírem Bohdálkem, ředitelem 
kontaktní osoba XXXXXX 
kontaktní email: XXXXXX 

na straně druhé jako vypůjčitel (dále jen „vypůjčitel“) 
 

uzavřeli dne …. smlouvu výpůjčce souboru movitého majetku: komiksová výstava GJ MENDEL a GENETIKA (dále 
jen výstava). 

1. MU půjčuje a předává vypůjčiteli výstavu za podmínek uvedených ve smlouvě o výpůjčce. 

2. Výstava sestává z těchto částí:  

16ks písmen: G J MENDEL a GENETIKA na samostatně stojících stojanech plus 2 úvodní panely o velikosti 50x70 
cm 
Výška jednotlivých písmen: 90 cm, 
Celková výška včetně stojanu: 170 cm 
Nejširší písmeno má rozměr 92 cm nejužší 46 cm.  
 

3. Obě smluvní strany potvrzují, že si výstavu pečlivě prohlédly a konstatují, že na ní nejsou žádné nedostatky, 
které by bránily jejímu řádnému užívání, vyjma následujících vad: ………………………….. 

4. Vypůjčitel podpisem tohoto protokolu potvrzuje, že výstavu převzal v rozsahu stavu, jak je popsán v bodech 
2. a 3. 



 

V Brně dne ……………..                                                                                           V Brně dne …………….. 

 
 
 

   ……….................................................. .................................................... 
Mendelovo muzeum Masarykovy univerzity Střední škola polytechnická Brno, p. o. 

   
 



Příloha č. 2  
 
 

Hodnota zařízení pro účely pojištění  
dle článku IV. odst. 13 Smlouvy 

 
 
Popis zařízení:  
Výstava se skládá z 16 vyřezaných písmen a 16 stojanů plus dva panely se stojanem tiráže. 

      Rozměry: Jedná se celkem o 16 ks písmen: G J MENDEL a GENETIKA na samostatně stojících stojanech                              
      plus 2 úvodní panely o velikosti 50x70 cm 
      Výška jednotlivých písmen: 90 cm, 
      Celková výška včetně stojanu: 170 cm 
      Nejširší písmeno má rozměr 92 cm nejužší 46 cm. 
  
      Hodnota výstavy GJMENDEL a GENETIKA je 69.700,-Kč bez DPH. 

 
 


	SMLOUVA O VÝPŮJČCE
	I. Předmět smlouvy
	II. Doba a účel výpůjčky
	III. Předání a převzetí zařízení
	IV. Podmínky výpůjčky
	V. sankce
	VI. ukončení nájmu
	VII. Závěrečná ustanovení

